ou pela CVM, ou cuja aquisição tenha sido contratada com base em operações a 

termo, tendo o vendedor, quando da contratação da operação, a propriedade ou a 

certeza da mesma até a data de liquidação do termo; 

IV – O FUNDO deverá manter prazo médio da carteira de ativos superior a 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias;  

V – Os percentuais referidos neste capítulo deverão ser cumpridos diariamente, com 

base no patrimônio líquido do FUNDO do dia, observada a consolidação das 

aplicações do FUNDO com as dos fundos investidos, se houver; 

VI - Como política de distribuição de Resultados, o FUNDO incorporará todos os

[...]

ativos financeiros, a distribuição de cotas e a escrituração da emissão e resgate de 

cotas, o FUNDO pagará o percentual anual de 0,15% (quinze centésimos por cento) 

sobre o valor de seu patrimônio líquido. 

Parágrafo Primeiro - A taxa de administração é calculada e provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) da porcentagem referida no “Caput”, 

sobre o valor diário do patrimônio líquido do FUNDO, e será paga pelo FUNDO, 

mensalmente, por períodos vencidos, conforme estabelecido em contratos, aos 

respectivos prestadores de serviços. 

Parágrafo Segundo - A taxa de administração estabelecida no “caput” compreende